ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2025 года

№ 207

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2025 года № 2

«Об утверждении Положения о порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате юридическими лицами налогов, сборов и иных платежей в бюджет в связи с приостановлением их деятельности либо нахождением в простое»

76-6 статьей Конституции Приднестровской соответствии co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Молдавской Республики» Приднестровской (CA3 11-48), Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-3-VII «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия на экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику в 2025 году» (САЗ 24-52), в целях приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательным Приднестровской Молдавской Правительство актом Республики Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2025 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате юридическими лицами налогов, сборов и иных платежей в бюджет в связи с приостановлением их деятельности либо нахождением в простое» (САЗ 25-1) следующие изменения:
- преамбуле Постановления Приднестровской a) слова «Закона Республики No Молдавской ОТ 28 декабря 2024 года 362-3-VII «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия в связи с введением чрезвычайного экономического положения, (прекращением) сокращением поставок природного связанного

- в Приднестровскую Молдавскую Республику» заменить словами «Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-3-VII «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия на экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику в 2025 году»;
- б) в пункте 2 Постановления слова «с 1 января 2025 года, и действует до дня отмены (прекращения действия) особого правового режима» заменить словами «с 1 января 2025 года, и действует по 31 декабря 2025 года»;
- в) пункт 1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящее Положение устанавливает порядок, условия, требования и критерии предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате юридическими лицами налогов, сборов и иных платежей в бюджет с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года, в связи с приостановлением их деятельности либо нахождением в простое, в соответствии со статьей 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики декабря 2024 года 362-3-VII 28 $N_{\underline{0}}$ «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия на экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику в 2025 году» (CA3 24-52)».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 9 июня 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ